P.nr.313/18

2/NSUE N EMER TE POPULLIT

0. O3yt
GIYKATA THEMELORE NE FERIZAJ - DEPARTAMENTI I
PERGJITHSHEM PENAL, me gjyqtarin Ilir Bytyqi dhe me procesmbajtésen Mimoza
Shabani, bashképunétore profesionale, né c¢éshtjen penale kundér 1€ akuzuarit ||
B o s - Komuna Shtime, pér shkak (& veprés penale né vazhdim
vjedhje e réndé nga neni 327 par. 2 nénpar. 2.1 lidhur me par. 1 t& KPRK-sg, sipas
aktakuzave 1€ Prokurorisé Themelore né Ferizaj, PP/IL.nr.371-1/2012, dt.26.02.2018,
PP/IL.nr.510-5/18, dt.27.02.2018, PP/L.nr.1917-7/15, dt.08.11.2015, PP/IL.nr.1151-7/2017,
dt.05.09.2017, PP/l.nr.1915-7/15, du.01.04.2016, PP/ALnr.1921-7/15, dt.12.04.2016,
PP/IL.nr.1932-8/15, dt.12.04.2016, PP/Ilnr.1934-8/15, dt.12.04.2016, PP/Il.nr.1935-7/15,
dt.04.04.2016, PP/IL.or.1938-8/15, dt.04.04.2016, PP/1L.nr.1939-7/2015, di.12.04.2016 dhe
PP/IL.nr.2210-7/16, dt. 26.01.2017, pas mbajtjes sé shqyrtimit gjygésor dhe publik né praning
e pérfagésuesit t&¢ akuzés Prokurorit € Shtetit Avdullah Abedini, ekspertit t& forenzikes
psikiatrike - psikiatrit Dr. NS ¢ d:mtarve |GG I
I D D S D o .
I i dhe t¢ pandehuri N . =v. mbrojtes| R c2kwar sipas
detyrés zyrtare, me daté 25,05.2018, mori dhe publikisht shpalli aktgjykimin, ndérsa me daté

14.06.2018 pérpiloi me shkrim kété:
AKTGIYKIM
[ ﬂkuxunri_ i lindar me dt. | 22 i ali-tlhc néna
B oinisé Il me vendbanim n& Fsh. -}\ Shtime, ka té kryer shkollén

fillore, i gjendjes s& varfér ekonomike, Shqiptar, Shtetas i Republikés sé Kosovés, mban nr.

persona) [ N NN

ESHTE FAJTOR



[ o]

ted

Me daté 30.01.2018, rreth orés 20:45, né rrugén “Rexhep Selimi”, konkretisht né
parkingun ¢ Marketit “Eliab”, n& Ferizaj, i pandehuri me géllim qé me
pérvetésimin e sendeve té huaja t& luajtshme, vetit t'i sjell pérfitim pasuror né
ményré 1€ kundérligjshme, kishte hyré né automjctin ¢ markés “Audi”, me targa
& regjistrimit [ T rroné ¢ tani @ démtuarit | <u né sinarin e
veturés né pjesén e pérparme kishte marré para né vleré 8.700 Funta /tetémijé e
shtatéqind/, ku pas sekuestrimit nga ana e policisé t& nj¢jtat ju kang kthyer t&

démrtuarit.

Me daté 24 Janar 2018, rreth orés 00:30h, n& parkingun e banesave t& solidaritetit
né Rr.”Ramadan Rexhepi”, né Ferizaj, me qéllim té pérfitimit t& kundérligjshém
pasuror pér vete apo pér personin tjetér, ka tentuar t& kryej vjedhjen né dém t& t&
démtuarit || . ¢ 2t menyré q€ nga vetura e tij ¢ markés “Mercedes
CDI” me tabela regjistrimi || < cila ka gené e parkuar dhe jo e mbyllur
pasi ka hyré brenda duke e demoluar, pas njé informate nga njé déshmitar njé

patrullé policore né vendngjarje e kané kapé né flagrancé.

Me datén 01.07.2015, rreth orés (02.58 né fshatin Vojnove, me géllim té
pérvetésimit t& kundérligishém 1€ pasurisé sé& luajtshme 1€ tjetrit ndérmerre
veprime ashtu g€ fillimisht hapé derén e dyqanit wegtar NTP R fillimisht
hapé derén ¢ Marketit me mjet t& pérshtatshém pajser duke képutur drynin dhe
mé pas hyné né Market, mirépo pér nj&¢ moment aktivizohet alarmi ashtu qé i
dyshuari ik nga vendi pa marré asgjé duke shkaktuar vetém dém material vlerg t&

pacaktuar,

Me daté 19 Janar 2016, rreth orés 16:45h, né parkingun ¢ Hib Petrol. né Ferizaj,
me qéllim t& pérfitimit & kundérligjsh&m pasuror pér vete apo pér personin tjetér,
ka kryer viedhje ng dém (& démtuarit [ Nj Sl né até ményré g8 nga vetura e
tij e markés “Mercedes”, me tabela regjistrimi [ NEGEzINB < cila ka geng e
parkuar dhe jo e mbyllur me ¢el&s ka vjedhur njé radio kasetofon t& markés JVS
si dhe 9 curo para & gatshme, duke i shkaktuar késhtu dém material t& démtuarit

né shumé & pérgjithshme prej 59 euro.



49, 51,

me té cilén kreu veprén penale vjedhje e réndé né vazhdim nga neni 327 par. 2

nénpar, 2.1 lidhur me par. 1 t&€ KPRK-sé,

Andaj, gjykata né bazt té nenit 327 dhe neneve 2, 4, 7, 17, 21, 41, 42, 43, 45, 46,
73 dhe 74 té¢ KPRK-&s, dhe nenit 365 té KPPRK-sé, ¢

GJYKON

Dénim me burg né kohézgjatje prej 1 /njé/ Viti e 3 /tre/ Muaj, té cili dénim do té
vuaj pasi aktgjykimi te merre formén e preré, nén kércenim te elkzekutimit me

dhune.
dhe

Dénim me gjobé né lartési prej 500 €uro /peséqind/, té cilin dénim do t& paguani
né afat prej 30 ditéve pasi aktgjykimi (&€ merr formén e preré, nén kércenim té

ckzekutimit me dhuné.

Né dénimin e shqiptuar me sipér i llogaritet edhe koha e kaluar ne paraburgim

nga data 31,01.2018 deri mé 28.02.2018.

Niése dénimi me gjobé nuk mund (€ ekzekulohet as né ményra té tjera té
parapara me nenin 46 par. 3 ¢ KPRK-és, i njéjti do (€ ekzekutohet né até

ményré qé i akuzuari pér ¢do 20 €uro, do (€ vuaj 1 /njé&/ dité burgim.

Obligohet i akuzuari q€ n€ emér té shpenzimeve t¢ paushallit gjygésor t& paguaj
shumén prej 60 €uro /gjashtédhjeté/, dhe shpenzime té procedurés shumén prej
50 €uro /pesédhjetié/, né afatin prej 30 ditéve pasi q¢ aktgjykimi té merr formén e

preré nén kércénimin e ekzekutimit me dhuné.

Detyrohet i akuzuari qé pér kompensimin e Viktimave t¢ Krimit obligohet ta
paguaj shumén prej 30 €uro (tridhjeté), brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
plotfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi.
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o Té démtuarit: || IIEGzgoN ¢ vendbanim né Re’ N né Ferizaj,
I oo Fshati - _ me vendbanim né Rr.
I o Ferizaji, _ me vendbanim né
]{r._’ né Ferizaj, realizimin e kérkesés pasurore juridike

udhézohen ne kontest civil,

N

Konform nenit 363 par.1 pika 1. 3 té¢ KPPK-sé

REFUZOHEN AKUZAT

[ akuzuari

ad

Me daté 26.06.2013, rreth orés 01:00 pas mesnate i pandehuri me qéllim t&
pérfitimit pasuror né ményré t€ kundérligjshme kishte shkuar tek dyqani tregtar
NTP _ i ¢ili gjendel né Fshatin Godanc, Komuna ¢ Shtimes proné e
B  o:ochuri kishte thyer drynin e dyganit dhe ishte futur brenda
dhe kishte vijedhur cigare té llojeve t€ ndryshme dhe para t€ gatshme sipas t&

démtuarit.

Me daté 18.06.2015 i dyshuari i lartécekur me qéllim té pérfitimit pasuror né
ményré t& kundérligjshme kishte shkuar tek dyqani tregtar - proné e
_i cili gjendet né fshatin Caralevé, Komuna ¢ Shiimes, 1 dyshuari

kishte képutur me forcé€ dy drynat e dyganit dhe kishte hyré€ né dygan dhe nga aty

ratshme né shumé prej 30€.

kishte vjedhur para (&

Me daté 18.06.2015 1 dyshuari i lartécekur me géllim t& pérfitimit pasuror né
ményré t& kundérligishme kishte shkuar tek dyqani wegtar NTP - proné
e i ojcndet né Fsg. Caralevé, Komuna e Shtimes, i dyshuari

kishte képutur me foreé drynin e dyqanit dhe kishte hyré brenda né dygan dhe nga
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aty kishte viedhur para t& gatshme 13€ si dhe cigare té llojeve t€ ndryshgme né

vleré prej 61€.

Me daté 26.06.2015 i pandehuri me géllim t& pérfitimit pasuror né ményré té
kundérligishme kishte shkuar tek dygani tregtar NTP NI i cili gjendet ng
fshatin Rashinc, Komuna e Shtimes proné ¢ ||| | | |} i pavdchuri kishte
thyer drynin e dyqanit dhe ishte futur brenda dhe kishte viedhur para (¢ gatshme

né vlerd prej 30€ dhe njé ganté dore.

Me daté 18.06.2015 i pandehuri me qéllim té pérfitimit pasuror né ményré t&
kundérligishme kishte shkuar tek dyqani IR proné < | i i
gjendet tek rrethi (te Pishat), Komuna e Shtimes, i pandehuri kishte hyré me forcé,
né dyqan dhe nga aty kishte vjedhur njé arké t& metalté n& t&€ cilén sipas t€

démtuarit kishin gené rreth 80 €uro.

Me daté 26.06.2015 i1 dyshuari i lartécekur me qéllim € pérfitimit pasuror né
ményré € kundérligjshme kishte shkuar t€ dygani tregtar NTP . o e
_ i cili gjendet né fshatin Godanc, Komuna Shtime, i dyshuari
kishte képutur me forcé drynin e dyqanit dhe kishte hyré brendang dyqan dhe nga
aty-kishte vjedhur cigare € llojeve t& ndryshme me vleré prej 30€ dhe para té

gatshme né shumé prej 15 €uro.

Me daté 26.06.2015 rreth orés 02:30) pas mesnate i dyshuari i lartécekur me géllim
t& pérfitimit pasuror né ményré & kundérligjshme kishte shkuar tek dyqani tregtar
B cili ojendet né fshatin Petrové, Komunae Shtimes proné ¢ [
i dvshuari kishte thyer drynin ¢ dyqanit dhe ishte futur brenda dhe kishte vjedhur

cigare t€ llojeve té ndryshme dhe para té gatshme sipas t& démtuarit 543 €uro.

Me dt.08.08.2016, rreth orés 12:45 né fsh. Vojnove, K. Shtime, i pandehuri me
qéllim té pérvetésimit t€ pasurisé s& huaj e g& vetit ti sjell€ dobi pasurore t&

kundérligjshme, nga vetura ¢ t& de¢mtuarit ||| | | I i cili ¢ kishte derén e pa



mbyllur me ¢elés, i njéjti ¢ gel derén e veturés dhe merr qantén né t€ cilén kané

gené té holla né shumé prej 285 euro dhe menjéherd ikén nga vendi i ngjarjes.

* Prokurori i Shtetit né fjalén pérfundimtaré sa i pérket propozimeve pér
shqiptimin ¢ masave té trajtimit t€é detyrueshém psikiatrik, sipas numraveté
léndéve me PP.1Lnr.1915-7/15 dt.01.04.2016, PP.ILor.1921-7/15, dt.12.04.2016,
PP.ILnr.1932-8/15, de.12.04.2016, PP.1L.nr.1934-8/15 dt.12.04.2016,
PP.1Lnr.1935-7/15, dt.04.04.2016, PP.lLnr, 1938-8/15,  dt.04.04.2016,
PP.1Lnr,1939-7/15, dt.12.04.2016 dhe PP.ILnr.220-7/16 dt. 26.01.2017, éshté
térhequr nga propozimet pér shqiptimin ¢ masés sé trajtimit t¢ detyrueshém
psikiatrik respektivisht aktakuzés pasi qé¢ me rastin e administrimit t¢ provave
nuk éshté vértetuar se i pandehuri i ka kryer kéto vepra penale pér té cilat

ngarkuar.

o Té démtuarit: [ KGTNGEGEGEGEGE 2 Ii‘sh._ K. Shtime, -
[ l*‘sh_l\'.. Shtim(’,_ nga Fsh. NG
K. Shtime, || GG re» Fsh I K. Shtime, I - .
Shtime, |GG c: F<h. B Shtime, I »c» Fsh.
H K. Shtime dhe | 222 Fsh. _ K.

Ferizaj, pér realizimin e kérkests pasurore juridike udhézohen ne kontest civil,

o Shpenzimet sa i pérket pjesés [1 té kétij aktgjvkimi bien né barré té mjeteve

buxhetore té késaj Gjykate.

Arsyetimi

Hisioriku i procedurés.

Gjykata pasi studioi materialet e ¢éshtjes penale te paragitur pér gjykim, ¢moi sc
céshtja &shté ne juridiksionin e saj dhe gjykimi i késaj géshtje penale duhet te realizohet

pérpara késaj gjykate. Po késhtu &shté ne kompetencén léndore dhe territoriale te késaj
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gjykate, pasi vepra penale pér te cilén éshté proceduar te pandehurit gjvkohet nga gjyqtari
individual.

Prokuroria Themelore né Ferizaj- Departamenti i Pérgjithshém ka paragitur kundér t&
pandehurit |INEG—_G :to aktakuzén PP/ILnr.510-5/18 i dt.27.02.2018, PP/ILnr.1917-
7/15 1 dt.08.11.2015 dhe PP/Al.nr.2210-7/16 1 dt.26.01.2017, respektivisht ka paragitur
Propozimet pé&r Shqiptimin ¢ Masés sé& Trajtimit t€ Detyrueshém Psikiatrik né Liri
PP/L.ar.371-1/18 dt. 26.02.2018, PP/Ilnr.1151-7/17, dt.05.09.2017, PP/ILnr.1915-7/16,
dt.01.04.2016, PP/Il.nr.1921-7/15, dt.12.042016, PP/Lnr,1932-8/15, dt.12.04.2016,
PP/ALnr.1934-8/15, dt.12.04.2016, PP/ILnr. 1935-7/15. dt.04.04.2016, PP/1.nr.1938-8/15,
dt.04.04.2016 dhe PP/Il.nr. 1939-7/15, d1.12.04.2016, pér shkak t& veprave penale: vjedhje ¢
réndé nga neni 327 par. 2 nénpar. 2.1 lidhur me par. 1 (€ KPRK-sé, veprés penale vjedhje nga
neni 325 par. 1 € KPRK-sg, si dhe veprés penale ng tentativé vjedhje nga neni 321 par. 1

lidhur me nenin 28 & KPRK-sé

Bashkimi i procedurave.

Ndaj t&¢ pandchurit ||| | o ¢ paragitura 8 giyqtari gjykues 12

/dymbédhjeté/ aktakuza dhe propozime nga ana e prokurori i shtetit, gjykata duke vepruar
sipas detyrés zyrtare por edhe me pélgimin e prokurorit t¢ shtetit Avdullah Abedini, Av.
mhro_ités_(‘ré caktar sipas detyrés zyrtare) dhe vets t& pandehurit |||l
B (RDHEROJHET BASHKIMI E PROCEDURAVE PENALE sipas numrave té
léndéve t€ evidentuara né Gjykatd: P.nr.313/18, P.nr.362/18, P.nr.1392/15, P.nr.2209/17
P.nr.282/16 P.nr.283/16, P.nr.287/16, P.nr.288/16, P.nr.285/16, P.nr.286/16, P.nr.284/16 dhe
P.nr.268/17, kundér t¢ pandehurit|j|| | A pé: shkak té veprave penale viedhje nga
neni 325 par. 1, veprés penale vijedhje e réndé nga neni 327 par. 2 nénpar. 2.1 lidhur me par.
1 si dhe veprés penale né tentativé vjedhje nga neni 325 par. | lidhur me nenin 28 t& KPRK-
s€, dhe né procedurén e métutjeshme lénda do t& cvidentohet sipas numrin bartés
P.nr.313/2018.

Me qené se n& aktakuza béhet fjalé pér t€ njéjtin person, natyrén e njéjté té veprés
penale, dashja e nj&jté e kryerjes té veprés penale, objekti i nj&jté i kryesit t& veprés penale,
intervali kohor i pérafért si dhe pér shkak té institutit edhe & ekonomizimit té procedurés
penale, pas marrjes s&€ mendimit t€ prokurorit t& shtetit, t& pandehurit dhe avokatit mbrojtés té

caktuar sipas detyrés zyrtare lidhur me pélqimin pér bashkim té procedurave, gjykata né

7



kuptim (& nenit 35 par. 1 dhe 8§ & KPPK, vendosi gé té€ zhvillohet njé proceduré unike né

léndét kundér té akuzuari || | GG

Gjvkata Themelore né Ferizaj, Departamenti i Pérgjithshém, me gjyqgtarin e
vetdm gjykues duke vepruar né kéto ¢#shtje penale konform nenit 245, 246, 248 dhe e
vegmas udhézimeve nga neni 323 dhe 326 t8 KPPRK-sg, caktoi dhe mbajti shgyrtimin
gjvqésor dhe publik me kéto data 23.04.2018, 18.05.2018 dhe 25.05.2018, n& t& cilén
prokurori i shtetit Avdullah Abedini lexoi t& gjitha aktakuzat me numér ¢ sipércekur njé nga
njé.

Gjyqtari i vetém gjvkues para se ti jepe fjalén t& pandehurit ||| | GzGzGzcG o: v
deklaruar pér fajésin€ apo pafajésiné pér t€ gjitha pikat e akuzave, kérkoj mendimin e
ekspertit 1@ Forenzikes Psikiatrike Dr. |||} ] t¢ dcklarohet né rrethana nése i
pandehuri €shté i afté pér tu deklaruar, kuptuar natyrén ¢ aktakuzave: cksperti deklaron sc i
ekzaminuari || un0d ¢ konstatojmé se aktualisht mund t& marré pjesé né kité
proces gjyqésor dhe i njéjti &shté i afté pér tu deklaruar dhe pér tu pérballur me kété gjykim
duke e pérfshi edhe natyrén e secilés aktakuzé dhe masé pér propozimet qé jané paragitur nga

ana e prokurorit té shtetit.

Gijaté shqyrtimit gjygésor & dt. 23.04.2018 i akuzuari || G b
delklaruar: i kamm kuptuar aktakuzat t&¢ lexuar nga prokurori i shtetit, sa i pérket veprés penale
sipas PP.IL.nr.1151-7/2017 dt. 05.09.2017 &shté ¢ vértet€ sc uné ¢ kam béré dhe si t& tillé ¢
pranoj, po ashtu edhe veprén penale sipas aktakuzés PP.IL.nr. 371-1/2018 t€ dt. 26.02.2018
&shté ¢ sakté dhe e vértelé se uné e kam béré, po ashtu edhe pér veprén penale sipas
aktakuzés PP.ILnr. 1917-7/2015 dt. 08.11.2015 e kam béré, po ashtu edhe veprén penale

sipas aktakuzés PP.1[.nr.510-5/2018 dt.07.02.2018 i pranoj si té tilla sipas gjitha pikave.

Mbrojtés i te akuzuarit [ | SN A I |ichic me veprat pér té
cilat vet€ i pandehuri deklarohet, jap& kété mendim: nga natyra e veprave té cilat i pandehuri i
ka kryer shihet se i nj&jti t& gjitha veprat 1@ cilat i ka pranuar kané (& béjné me vjedhje né
automjete, q¢ kané njé lidhshméri né mes vete, kurse veprat t& cilat i pandehuri nuk i ka
pranuar kané 1€ béjn€ me thyerjen e dyqaneve tregtare e t¢ cilat i pandehuri deklarohet se nuk
1 pranon e ato jané 8 aktakuza t& ngritur ndaj t& pandehurit. Nga mendimi i ekspertit shihet se
1 pandehurli mund ti kuptoj veprimet né koh&n e kryerjes sé veprave penale dhe mund té
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pérciell gjiykimin si dhe ti propozoj gjykatés katér veprat penale (€ cilat né ményré vullnetare

i pandehuri i ka pranuar edhe pas konsultimit me mua, i propozoj g€ t& njéjtat t€ pranohen.

Eksperti i Forenzikés né lidhje me pranimin fajésisé pér veprat penale g€ i akuzuari e
pranoi fajésing deklaron: deklarata e té pandehurit né lidhje me pranimin e fajésis¢ duhet té
merret si e sakt&, i akuzuari éshté i atté t& kuptoj pasojén qé jané shkaktuar dhe ajo & mund
té vijé, me arsyetim se i akuzuari di té b&jé dallimin né mes t€ mirés dhe t€ keqges dhe né kéé
fazé t& procedurés pér kéto katér vepra q& u deklarua edhe né prezencén e avokatit, mendimi
im éshté gé (€ pranchet [ajésia pasi g€ sipas ekzaminimit psikiatrik i akuzuari €shtg 1

pérgjegishém pér veprat penale qé i jané ngarkuar.

Mendimin i ekspertit t€ forenzikés psikiatrike, Dr. _ né bazé ¢

dokumentacionit qe posedon lénda dhe até Ekspertizén Psikiatrike nga Instituti i Psikiatrisé

Forenzike n& Prishtine t& dt. dt.07.08.2017 dhe 21.02.2018 dhe né bazé t& bashkébisedimit t&
drejtpérdrejté né seancé, konstatoj sc | NG :-ht¢ konstatuar ¢rregullim mendor i
cili quhet retardim i lehtg mendor. Né klasifikimin ndérkombétar (¢ sémundjeve mendore ky
¢rregullim kodohet me shifra F-70.0, (ICD-10), ky ¢rregullim karakterizohet me gjendje &
mos zhvillimit (€ ploté psikik, karakterizohet me deficite 1€ disa aftésive (shkathtésive) qé
fitohen gjaté periudhés sé rritjes dhe zhvillimit té individit, t& ciat n& nivel t& p&rgjithshém
kontribojn né né funksionimin normal t& individit, aspektin t& cilat mé s& tep&rmi atakohen
éshté aspekt 1 inteligjences si¢ éshté kognicioni (njohja), té folurit, emocionet dhe sjelljet.
Shumica e personave me két# crregullim arrin t&8 kujdesen pér veten né aspektin e t&
ushqgyerit, veshmbathjes dhe kontrollimin e nevojave fiziologjike. Duke marré parasysh
shkresat 1€ndés dhe deklaratat ¢ t& ekzaminuarit tong, komisioni ka konstatuar sc ([ l{J[ll
B : ohén e kryerjes sé késaj vepre ka pasur njé zvogelim té aftésisé sé kontrollit té
veprimeve, por ky zvogélim ka gené né njé shkallg jo esenciale q& do té thot# se aftésia e tij
pér té kontrolluar veprimet e tij ka qeng e démtuar por jo né mé&nyré aq t& madhe sa pér 1é
pérjashtuar nga pérgjegjésia, i akuzuari &shté i afté ti kuptoj veprimet dhe sjelljet e tij né

kohén e kryerjes s& veprés penale q& do té thoté nuk e pérjashton pérgjegjésia penale.

Gjaté shgyrtimit gjygésor t€é datés 23.05.2018, respektivishi mbrojtjes sé té

M se i njéjti ka deklaruar se: po 8shi& e vérteté se né veturén

“Audi™ 1 kam marré 8700 funta t& Anglis¢, vetura ka gené jo ¢ mbyllur me gelés, e pash gé

dera nuk ishte e mbyllur me gelés dhe uné e hapa dhe hyra né té, gjaté kontrollit nga ana e



pasagjerit né fijok ishin parat& dhe té gjitha i kam marré dhe pas disa oréve policia ka ardhur
né fshatin tim né -mé ka z&ng, gjaté kontrollit mé jané gjetur paraté né jaknen time
dhe mi kan& konfiskuar, ndérsa pér rastin e vjedhjes né dyqanin NTP [, nuk mé
kujtohet data kur ¢ kam kryer dhe nuk mé# kujtohet se me ¢faré ¢ kam hapur lokalin por ¢ di
se e kam képutur drynin dhe kam hyré né Market dhe aty sapo hyra gshté ndezur alarmi dhe
uné pastaj kam ikur nga vendi i ngjarjes pa marré asgjé. Po ashtu edhe sa i pérket rastit tek
HIB Petrolli edhe né polici edhe n& gjykaté e kam pranuar veprén penale se e kam kryer, ku
nga njé veturé e markés “Mercedes™ e cila ishte e parkuar aty po ashtu nuk ishte e mbyllur me
gelés e kam vjedhur njé radio kasetofon dhe 9 /nénté/ euro. Ndérsa sa iu pérket vjedhjes né
rrugén “Ramadan Rexhepi™ né Ferizaj, n& parkingun e banesave té Solidaritetit kam provuar
gé nga njé veturé Mercedes CDI, ngjyré ¢ zezé t& kryej viedhjen, e cila veturé po ashtu nuk
ishte e mbyllur, kam kontrolluar brenda ng& veturg dhe sirtar mirépo nuk kam mundur t& gjej
asgjé, Policia shumé shpeijt kané arritur dhe mé kané kapur né vend té ngjarjes dhe mé kang

dérguar né Stacion pér t& dhéné deklarats.

Po ashtu i pandehuri njé pjesé t€ mbrojtjes ¢ paraget edhe pér veprat penale (€ veilat
nuk i ka pranuar si éshté rasti te vjedhja né Fsh. Godanc, né shitoren e & démtuarit|jjjjij
B o nuk ¢ kam béré kété dhe po ashtu pér (¢ gjitha vepral q& mé ngarkojné sikur
teké rasti || RN ¢ ¢ dégjuam sot né sallé, po ashtu edhe kété té rasti i [
B - ojithashiu sa i pérket shitores s& _—_
I _ ung nuk géndroj prané kétyre veprave penale dhe pér
t¢ nj¢jtat kam mésuar né ké€ proceduré, sot e tutje me bindje té ploté e njoftoj gjykatén se as
nuk e di se ku ndodhen kéto shitore & supozuara se uné i kam kryer, andaj mé tepér pér té
gjitha kéto vepra q€ nuk i kam pranuar nuk kam asgjé pér té shtuar mé shumé, (prokurori i
shtetit ka heqé doré nga kéto vepra penale gé i pérshkuan i akuzuari, jané po ato né dispozitiv

té aktgjykimit refuzues).

Vlerésimi i pranimit ¢ fajésisé sé té akuzuarit

Gjykata, pas dégjimit t& prokurorit t& shtetit, ekspertit & forenzikés, avokatit & (&
pandehurit dhe veté t& pandehurit, né lidhje me pranimit (€ fajésisé sipas léndéve P.nr.
313/18, P.nr.2209/17, P.nr. 1392/15 si dhe P.nr. 362/18, pér veprat penale viedhje e réndé nga
neni 327 par. 2 nén par 2.1 lidhur me par.1 t& KPRK-s&, si dhe dy veprat penale viedhje nga
neni 325 par.l t&€ KPRK-sé dhe veprés penale vijedhje né tentativé nga neni 325 par.l lidhur
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me nenin 28 18 KPRK-s8, vendosi me aktvendim q& t& pranohet pranimi i fajésisé nga ana e 1€

akuzuaril_ kanform nenit 248 par. 4 t& KPPK-s&.

Pasi g€ i akuzuari ka pranuar fajésiné q& né fillim t& shqyrtimit fillestar, Gjykata pér té
vlerésuar pranimin e fajésisé e duke pasur parasysh edhe mendimin e Prokurorit 1€ Shtetit,
shgyrtoi me kujdes faktel e parapara nga neni 248 par. 4 t¢ KPPRK-s&, dhe me kété rast
vlerésoi se:

- 1akuzuari e ka kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit té fajit,

- pranimi éshté b&ré vullnetarisht;

pranimi i fajit mbéshtet né faktet dhe prova materiale t& rastit konkret dhe at&¢ me

provat ¢ paraqitura nga Prokurori i Shtetit, pérkatésisht: Raporti i Institutit t& Psikiatris&

Forenzike dt. 21.02.2018, Raporti i Institutit t& Psikiatris& Forenzike dt. 21.02.2018, Raporti i

Institutit t& Psikiatrisé Forenzike dt. 07.08.2017, vértetimi mbi konfiskimin e sendeve dt.

30.01.2018, Video Incizimet CD dt. 31.01.2018, Kuponi i K&mbimores “Euro—Eki™ 1 dt.

30.01.2018, vértetimi mbi kthimin e sendeve (& konfiskuara dt. 31.01.2017, fotografité e

vendit t€ ngjarjes dhe mjeteve (& sekuestruara, Raportel e Oficerit nr, rasti 2016-CF-0130 i dt.

19.01.2016, deklarata e t&¢ démtuarit ||| R ot 24.01.2018, deklarata e & démtuarit

BN - (. 01.07.2015, deklarata e t& démtuarit NS c d:. 19.01.2016 si dhe

deklarata e té déemreuarit || NGNGB0 - ct. 31.01.2018.

- si dhe akuza nuk pérmban asnjé shkelje t& garté ligjore ose gabime faktike.

- Me qené se i akuzuari ka pranuar fajésiné pér te gjitha pikat ¢ Aktakuzds te cilat
jan¢ n¢ pérputhje me kriteret ¢ pérshkruara mé larté, gjyqtari individual konform
nenit 248 paragrafit 4 & KPPK-s€, ka vlerésuar se nuk Eshi€ ¢ nevojshme
vértetimi i ndonjé fakti relevant pér shqiptimin e dénimit dhe pér kété arsye ka
vazhduar me shqiptimin e dénimit (nése i pandehuri né shqgyrtimin fillestar
pranon jajésiné dhe kryetari i (rupit giykues vieréson se pranimi i fajit éshté béré
né pajtim me ligiin mund ¢ vazhdoj procesin me shgiptimin e dénimit pa
plotésuar trupin gjvkues dhe pa e mbajtur fare shqyrtimin gjygésoré, lidhur me
kére shih mendimin juridik te Gjykatés Supreme té evidentuar si GJA.nr. 207/13 té
dr.19.03.2013).
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Rikualifikimi juridik i veprave penale nga ana e gjvkatés sipas detvrés zvrtare

Gjykala, duke vepruar né bazé te kompetencave te veta ndaj t& pandehurit ||l
IR i rikualifikimin juridik t& veprave penale viedhje nga neni 325 par.l t& KPRK-
s€, veprés penale vjedhje e rénd& nga neni 327 par. 2 nenpar. 2.1 lidhur me par. 1 & KPRK-
s&, si dhe veprés penale né tentativé viedhje nga neni 325 par. 1 lidhur me nenin 28 t& KPRK-
s, n€ veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé ne nga neni 327 par. 2 nenpar. 2.1 lidhur

me par. | t&¢ KPRIC-sE.

Me gené se €shié institut qé shkon n& favor t& 1€ pandchurve pér fuktin se ligjet
pozitive ju garanton keté dhe p&rmbushén kushtet nga neni 81 par.1 nenpar.1.2, 1.3, 1.4 dhe
1.5 lidhur me par. 4 te KPRK-s&, nése vepra penale n¢ vazhdim pérfshin forma ma té rénda
dhe t€ lehta € t€ njéjtés vepér konsiderohet se vepra penale né vazhdim éshié kryer né formén
mé té rénd€, andaj rrjedhimisht pér t& gjitha veprat penale do té shqiptohel vetém njé dénim

né vend {€ caktimit té disa dénimeve pastaj dénimin unik.

Vlerésimi ligjor i veprimeve (& akuzuarit

Né kéto rrethana, ¢ ndodhur pérpara faktit te parashtruar me sipér, pretendimeve dhe
provave te marra n& gjykim te késaj geshje, gjykata ¢mon se me veprimin e tij, jané prezent
elementet e kundérligjshme te veprés penale te cili kané prekur drejtpérdrejt pasuriné e huaj
prong e luajtshme t& t€ démtuarve (& sipercekur, pra té drejtén e prondsisé se tyre te mbrojtur
nga legjislacioni penal, i pandchuri_ ka konsumuar veprén penale né vazhdim
vjedhje e réndé€ nga neni 327 par.2 néné par.2.1 lidhur me par.1 té¢ KPRK-sé.

Konkretisht, sa i perket objektit te veprés penale, veprimet e kundérligjshme te kryera
nga i pandehur_ kane cenuar marrédhéniet juridike te vendosura me ligj pér

ruajtjen dhe paprekshmérisé e pronés dhe te drejtave pasurore te personave fizike ¢ juridike

nga veprimet kriminale te mbrojtura nga legjislacioni yné penal, dhe si te tilla paragesin
rrezikshméri shogérore.

Nga ana objektive, kjo vepér &shté kryer nga i pandehuri _ me
veprime aktive te kundérligishme, duke i ju vjedhur fshehurazi te démtuarve te sipercekur

sendet e pérshkruara si né pikén L, IL, 11l dhe IV t& pjesés fajésuese té& dispozitiv.
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Nga ana subjektive kéto veprime jané kryer nga i pandehuri I
dashje direkte dhe me qéllimin te pérvetésimil te kundérligjshém per vete te pasurisé se
lugjtshme te tjetrit, pasi i pandehuri jo vetém ge ka parashikuar pasojat e veprimeve e tyre,

por edhe ka dishiruar ardhjen e tyre, ¢'ka rezulton nga térésia e rrethanave te kryerjes se

yeprave penale.

Giykata, vlergsoj mendimin dhe konstatimin e [nstitutit t& Forenzikes Psikiatrike s¢
teke i pandehuri éshté konstatuar grregullim mendor i quajtur retardim ii lehté mendor dhe né
momentin ¢ kryerjes se vepres penale aftésia ¢ tij mendore ka gene ¢ zvogéluar né shkalle
JOESENCIALE, i pandehuti mund t& marre pjesé né seanca giygésore dhe se ¢ kupton
aktakuzén, mirépo vierésuar ne kuptim te nenit 18 par. 2 t& KPRK-sé, personi i cili ka kryer
veprén penale konsiderohet se ka aftési e zvogéluar mendore nése né kohen e kryerjes se
veprés penale afiésia e tij pér té kuptuar natyrén dhe rendésin apo pasojén ¢ veprimit 0se
mosveprimit te lj ka gene ESENCIALISHT E ZVOGLUAR, dhe se personi i ullé
konsiderohet penalisht pérgjegjés. andaj edhe i shqipton dénim si ne dispozitiv te kétij

aklgjykimi,

Duke vlerésuar né aspeklin juridik gjykata gieti se né veprimet € t¢ akuzuarit
ekzistojné & gjitha tiparet objektive dhe subjektive t€ veprés penale viedhje € réndé né
vazhdim nga neni 327 par. 2 nenpar. 5.1 lidhur me par .1 & KPRK-s¢, meqé me datat, vendet
dhe kohé si¢ &shié pérshkruar né dispozitivin te kéti] aktgjvkimi i akuzuari me dashje dirckte

ka konsumuar elementet e veprave penale te lartshénuar.

Fjala pérfundimtare e paléve

Prokurori i shtetit n€ fjalén pérfundimtare deklaron: pas administrimil t€ provave né
shqyrtime gjyqgésorc kundgr té pandehurlt_ i akuzuari pér veprat penale
viedhje e réndé nga neni 327 par.2 nénpar.2.1 lidhur me par.1 t& KPRK-sE, viedhje nga neni
325 par.l & KPRK-s¢ si dhe pas degjimit t& ekspertit psikiatér Dr. I
shqyrtimin gjyqésor 1€ dt. 23.04.2018 lidhur me gjendjen & aftasisé mendore t& t€ pandehurit,
i njéjti ka konstatuar che ka dh&né mendimin profesional se i pandehuri éshté 1 afté & marré
pjesé né gjykim. 1€ deklarohet si dhe ti kuptoj veprimet tij. Po ashtu nga raporti i Institutit t&
Psikiatrisé Forenzike QKUK né Prishting t& dt. 07.08.2017, t€ punuar nga Dr. -

I O . e D I osikiotcr, kang dhénc mendimin
profesional lidhur me giendjen e aftésisé mendore per té pandehurin_sa né
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kohén e kryerjes s& veprave penale aftésia e ] mendore e té kuptuarit dhe kontrollés s&

/

’ veprimeve t& tij pér vepral t& cilat i ka kryer ka pasur aftési t& zvogéluar né shkallé
joesenciale si dhe bazuar edhe né ekzaminimin klinik t€ béré nga nga Instituti 1 Psikiatrisé
Forenzike e dt. 06.02.2018, i béré nga grupi 1 ckspertéve Dr. NI D s
_dhc DT._ i pandehuri né momentin ¢ kryerjes s€ veprés penale
aftésingé e tij mendore dhe & kuptuarit dhe kontrollés s& veprimeve té veta pér veprén & cilén
ngarkohet ka qené e zvogéluar ne shkallg joesenciale si dhe 1 pandehuri I
mund t& mbrojé veten dhe mund t& konsultohet me persona t& tjeré dhe muns (& marr piesé
né seanca gjygésore dhe gshté 1 afté t& pérballet me gjykim. Ndérsa sa i pérket intervalit
kohor (& veprave penale 1€ kryera kjo &sht# vértetuar nga Dr. Eksperti _ sC
sémundja ¢ & ekzaminuarit || < kronike e pérhershme pavarsisht se si i
ekzaminuari mund ta keté kryer veprén penale né vitin 2015, 2016, 2017 apo 2018 si dhe
duke iu referuar edhe ekzaminimit t& fundit t€ dt. 21.02.2018, nuk ka ndryshuar gjendja ¢
shéndetit mendor ndaj t& ekzaminuarit I o0doj né bazé t© kétyre nuk
pérjashtohet nga pérgjegjésia penale. Pas ekspertizave 18 lartéeekura mbi gjendjen
shendetésore mendore té t& pandehurit né kuptim té nenit 18 par.2 1& KPRK-s¢, propozimi pér
shgiptimin e masés s& trajtimit té detyrueshém psikiatrik né liri Nr. PP.ILnr. 1151-7/17 e dt.
05.09.2017 dhe PP.ILnr. 371-1/18 dt. 26.02.2018, ndryshohen dhe tutje duhet 1€ jeté
aktakuzé, dhe si 1€ tilla mbes né terési prané kétyre akiakuzave pasi qé i pandehuri né
shgyrtimet gjyqésore 1 ka pranuar kito vepra penale duke pérshkruar ményreén dhe rrethanat ¢

kryerjes sé& kétyre veprave penale.

Av, mbrojtés 1 té pandchurll_né fjalén pérfundimtare deklaron: sal
pérket léndéve ku prokuroria ka béré propozim pér shgiptimin e mases sé detyrueshme
psikiatrike né liri ku gjaté késaj seance ¢ ndryshon nt aktin Aktakuzé dhe até pér dy 1éndé q€
jang né tentativé si t& pakryera ku vepra ¢ pérshkruar &shté viedhje 1€ nj&jtén e ka pranuar
mirépo ¢ njéjta konsideroj se Eshté né tentativé sepse nuk ka arritur 1 mbrojturi im as (€
largohet nga vendi i ngjarjes edhe vepra tjetér e cila ka gené Aktakuzé PP.nr. 1917-7/15 dt.
08.11.2015, me & cilén ka kryer veprén penale vjedhje nga neni 325 par.l t& KPRK-s€
konsideroj se edhe kétu &shté tentative edhe Aktakuza PP.nr.510-5/18 dt.27.02.2018 e
kualifikuar viedhje né tentativé nga neni 325 par.l lidhur me nenin 28 18 KPRK-sé, nuk ¢
kundérshtoj. Kundérshtimi im mbéshtetet né kualifikimin t& cilin tani prokurori i shtetit i béri
nga propozimi pér shqiptimin ¢ mases psikiatrike ng liri né Aktakuzé me arsyetim t& bazuar

né raportin e forenzikés psikiatrike (& dt. 21.02.2018, konsideroj se i nj&jti pérshkruan
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gjendjen e té pandehurit ku thoté se shumica e personave me retardim né fjalé arrijné gé t&
kujdesen pér vete si p&r ushqim, veshmbathje dhe kontroll t& nevojave fizielogjike, nése
l&shohemi me ké&té konstatim kuptojmé se i pandehuri nuk mund t& kujdeset pér veprime tjera
por vetém pér ato 1@ jetés sé domosdoshme me vet faktin gé i nj&jti éshté 1 sémuré kronik,
kuptohet se kjo sémundje nuk &shté e kalueshme por &shté e pérhershme dhe me kété besoj
fugishém se i pandehuri nuk &shté i p&rgjegjsh®m dhe se veprat 1€ cilat i ka béré i ka béré si i
papérgjegjshém. Kérkoj nga Gjykata q¢ 1¢ marr¢ parasysh sémundjen e tij kronike dhe mé tej
ti shqiptoj 1€ pandehurit njé masé pér trajtim t& detyrueshém psikiatrik t€ tipit té hapur, qé si
rrethané lehtésuese t& merr gjendjen ¢ tij shéndetésore, kushtet e rénda ekonomike dhe
premtimin se né t¢ ardhmen nuk do t& pérséris vepra t& tilla penale, ndérsa si rrethang
vegan€risht lehi€suese pranimin e fajésisé dhe vullnetin e tij pér té bashk&punuar me

givkatén,

I pandehuri || ¢ (:lén pérfundimtare deklaroi: e mbéshtes né térési
Avokatin tim mbrojtés né& fjalén e tij pérfundimtare si dhe i propozoj gjykatés gé€ gjaté matjes
s€ dénimit ti keté parasysh rrethanat Iehtésuese dhe premtimin tim qé né ¢ ardhmen nuk do t&
krycj vepra penale, mbi bazén e kétyre i propozoj gjykatés t& mé shgipton njé dénim sam & t&

buté,

Matja e dénimit - Pércaktimi i dénimit.

Gjyqtari i vetem gjykues, me rastin ¢ caktimit t€ llojit dhe (& lartésisé sé dénimit pér &
akuzuarit, pati parasysh t€ gjitha rregullat e pérgjithshme pér matjen e dénimit t& parapara né
nenin 73 dhe 74 t& KPRK-sé.

Pér € akuzuarin_ s1 rrethana vecanérisht lehtésuese. pati parasysh
faktin se i akuzuari e ka pranuar fajésiné né (& gjitha fazat e procedurés penale (pér veprat
penale q¢ kishte bazg), ka shprehur keqardhje dhe &shté penduar pér veprat e kryera penale,
nuk ekzistojné € dhéna se mé paré ka qené i dénuar me aktgjykim t& formés sé preré, &shié i
giendjes sé varfér ekonomike, si dhe né veganti se i nj&jt¢ vuan nga njé crregullim i lehts
mendor F-70 (ICD-10), ndérsa si rrethana rénduese pér 1@ akuzuarin giyqtari 1 vetém
giykues mori parasysh ményrén dhe rrethanat e kryerjes sé kétyre veprave penale t& vrazhdé,
ku i akuzuari paraprakisht me paramendim dhe me njé prégaditje bukur té miré, duke ¢
shirytézuar n& nj¢ periudhé kohore né& vazhdimési ka kryer disa vjedhje t¢ gjitha pér

kontinuitet, me & vetmin géllim t& pérfitoj dobi pasurore dhe materiale. Karakteristikat e tij
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personale edhe pérkundér kétyre veprave penale i njéjti pritet 1& gjykohet edhe pér disa vepra
penale t€ béra menjcheré pas ndérprerjes s¢ paraburgimit me dt. 28.02.2018, t&€ natyrés s¢
nj&jté (vjedhje t& réndé dhe vjedhje), nése i referohemi verifikimit € t& kaluargs kriminale t€
bashkangjitur né shkresa shifet qarté se dyshohet pér rreth 60 /gjashtédhjeté/ vepra penale,
vendosméring pér ti kryer kéto vepra penale edhe pérkundér premtimit se nuk do (& pérsérit
veprat penale. Andaj mbi bazén e kétyre rrethanave, g}lyqtari i vetém gjykues té akuzuarin e
lartécekura i shqiptoi dénim unik burgimi né kohézgjatje prej 1 (njé) viti e 3 (tre) muaj dhe
dénim me gjobé né shumé prej 500 (peséqind) euro, me bindje se dénimi i shqiptuar éshté né
harmoni me pesh&n e veprés penale, shkallen ¢ pérgjegjésisé penale t& akuzuarit, se me
dénimin e shqiptuar do t& arrihet q&llimi i dénimit nga neni 41 i KPRK-sé&, gé & parandaloj t&
akuzuarin né t€ ardhmen né kryerjen e veprave penale dhe (€ béjé rehabilitimin e tij,
(preventiva speciale) dhe t¢ p&rmbajé personat e (jeré né kryerjen e veprave té& tilla t&
rrezikshme, pra do t’i shérbej preventives gjenerale.

Gjykata éshté e bindur se edhe me dénime t& tillé, duke marr# parasysh edhe faktin se
i akuzuarl né té gjitha fazal e procedurés penale ka béré pranimin e fajésisé, do & arrihet
qéllimi i pérgjithshém i dénimeve 1 parapar& né nenin 41 t¢ KPRK-s&, pérkatésisht dénimi i
shqiptuar  &shté plotésisht i justifikueshém, n& pérshtatie me rrethanat e kryerjes,
rrezikshméring ¢ saj dhe me autoret t& saj, q¢ do & shérbej né parandalimin e kryesit nga
krycrja ¢ veprave penale né té ardhmen (preventiva speciale) si dhe do té arrihet q&llimi qé ti

pérmbaj personat e Ljeré nga kryerja e veprés penale (preventiva gjenerale).

Llogaritja e paraburgimit, shpenzimet e proceduriés penale dhe kérkesa pasurore

juridike.

NE dénimin e shqiptuar t& akuzuarit iu &shté llogaritur koha e kaluar né paraburgim

si¢ parashihet né nenin 83 par. 1 t&8 KPRK-s¢.

Vendimi pér shpenzimet ¢ paushallit gjyqésor n& shumén e pérgjithshme prej 60
euro, bazuar né nenin 450 par.2 nénpar.2.6 t¢ KPPK-se, e cila shumé& &shté cakiuar duke
pasur parasysh zgjatjen dhe ndérlikueshméring e procedurés penale dhe gjendjen ekonomike
t€ akuzuarit.

Obligohet 1 akuzuari g& né emér t& shpenzimeve t€ paushallit gjyqésor t& paguaj
shumén prej 50 /pesédhjeté/ €, né afatin prej 30 ditésh pasi qé aktgjykimi t& merr formén ¢
preré nén kércénimin e ekzekutimit me dhung,

16



Vendimi pér kompensimin e viktimave t& krimit sht& marré konform nenit 39 par 3 pika

3.1, Nr. 05/L-036 t& ligjit pér kompensimin e Viktimave t¢ Krimit.

Vendimi mbi udh&zimin ¢ realizimit t& kérkesés pasurore-juridike &shtg marr né

kuptim t€ nenit 463 par. | dhe 2 té KPPRK-sg,

11

Sa 1 pérket pjes€s s¢ dyté 1€ kétij aktgjykimi pérkarésisht pjesés sé aktgjykimit
refuzues, sa i pérket propozimeve pér shqiptimin e masés s& trajtimit t& detyrueshém
psikiatrik, sipas numrave t€ l&ndéve me PP.ILnr.1915-7/15 dt. 01.04.2016, PP.ILnr, 1921-
7/15, dt. 12.04,2016, PP.IL.nr, 1932-8/15 dt. 12.04.2016. PP.ILnr. 1934-8/15, dt. 12.04.2016,
PP.ILnr, 1935-7/15dt. 04.04.2026, PP.Il.nr. 1938-8/15, dt.04.04.2016, PP.II.m'.. 1939-7/15, dt.
12.04.2016 dhe PP.ILnr.2210-7/16, dt.26.01.2017, Prokurori i Shtetit, né {jalén pérfundimtare
Eshté térhequr nga kéto respektivisht ndaj té pandehurit Qemajl Mehmeti pasi q& me rastin ¢
administrimit (€ provave nuk &shté vértetuar se i pandehuri i ka kryer kéto vepra penale pér t&

cilat éshté akuzuar.

N bazg t€ nenit 450 t& KPPK-&s shpenzime sa i pérket pjesés nén I & aktgjykimit do

1€ paguhen nga mjetet buxhetore t& kisaj gjykate.

Vendimi mbi udhézimin e realizimit t& kérkes&s pasurore-juridike &sht& marr né

kuptim té nenit 463 par. 1 dhe 2 (&8 KPPRK-s&.

Nga arsyet ¢ sipér cekura éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ, P.nr.313/18, me daté 14.06.2018

B. Profesional Gjyqtari: Ilir BYTYQI

Mimoza Shabani ‘—‘r--gc.\ c( W/:)

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ketij aktgjykimi mund t& ushtrohet ankesé¢ ng afat prej 15
ditéve, pas pranimit t& kopjes me shkrim t€ kopjes me shkrim t& kétij aktgjykimi, Giykatés sé

Apelit né Prishting. Ankesa i dorézohet Gjykatés Themelore né Ferizaj.
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